EDITAL nº 02/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRQ7, DE 22 DE SETEMBRO DE 2008 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

EDITAL nº 02/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRQ7, DE 22 DE SETEMBRO 2008 – RETIFICAÇÃO

Ana Maria Biriba de Almeida, presidente do Conselho Regional de Química 7ª Região – Bahia, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2008, de 22 de setembro de 2008, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitem do edital supracitado.

1. Alterar o item 1.6, tabela de cargos do Edital nº 01/2008 do Concurso Público 01/2008 – CRQ-BA, que
passa a ter a seguinte redação:

Nível Médio
Vagas(**)

Cod Cargo Requisito
Cidade de
Lotação

Salário
Inicial

Jornada de
Trabalho Efetivas Reservas

Taxa de
Inscrição

201 Auxiliar Administrativo Nível Médio Completo Salvador-BA R$ 809,52  40h - 10 R$ 40,00

202 Assistente
Administrativo Nível Médio Completo Salvador-BA R$ 1.242,36 40h 1 10 R$ 40,00

Nível Superior
Vagas(**)

Cod Cargo Requisito
Cidade de
Lotação

Salário
Inicial

Jornada de
Trabalho Efetivas Reservas

Taxa de
Inscrição

300 Fiscal

Diploma de qualquer curso de
nível superior em química;

registro profissional definitivo e
regular no CRQ 7; carteira

nacional de habilitação “B”, com
expedição definitiva; e

disponibilidade para viagens no
Estado da Bahia

Salvador-BA R$ 3.285,84 40h 1 10 R$ 55,00

Salvador-BA, 22 de setembro de 2008.
Ana Maria Biriba de Almeida

Presidente do Conselho Regional de Química 7ª Região Bahia

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 7ª REGIÃO – BAHIA

Realização: